ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 13/2020 SMS

Aos dezenove  dias do mês de março do ano de 2020, às 15h30min., na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira FLÁVIA

MARIA NOGUEIRA MATTOS estando presentes os membros: Thatia Corrêa Schmildt,  Jorel Félix da

Silva, Luciana dos Santos Silva Duarte, Natalí Rita Quintanilha de Oliveira Douglass, Juliana Lopes da

Silva Carvalho, Verônica Pinheiro da Silva Borges, e Lucas Rosa Sisinno, para proceder à realização do

Pregão Presencial n.º 07/2020 - SMS, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de

Despesa, conforme folhas _____. Antes de iniciarmos a sessão, registra-se a alteração do endereço da

sessão do presente certame, devido a pandemia do COVID-19. Contudo não houve óbice aos

participantes uma vez que todos foram devidamente informados e conduzidos à quadra esportiva Centro

Educacional Joana Benedicta Rangel situado na Av. Nossa Senhora do Amparo nº 240, Centro- Maricá,

R.J. Compareceu ao certame apenas a empresa LEFE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA

representada pela Srª Marisa Aparecida Reis Cordeiro. Em prosseguimento foi aberto o envelope

contendo a proposta de preço. O valor ofertado foi de R$ 333.425,04 (trezentos e trinta e três mil

quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos. Foi perguntado à representante se haveria a

possibilidade de ofertar um lance. A mesma respondeu negativamente informando que o preço

encontra-se com margem de lucro muito pequena. Em ato contínuo, foi aberto o envelopes contendo os

documentos de habilitação. Após análise a empresa LEFE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA foi

considerada habilitada e vencedora do certame. A consulta do site ao do TCU - https://certidoes-

apf.apps.tcu.gov.br/, para verificação se há qualquer óbice algum à participação da empresa no certame será

realizada posteriormente devido ausência de sinal de internet. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada

a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de

apoio e Licitantes presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Pregoeira
   Maricá, 19 de março de 2020.

MEMBROS DA EQUIPE DE APIO

JOREL FELIX DA SILVA

VERÔNICA PINHEIRO DA SILVA BORGES

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE

NATALÍ RITA QUINTANILHA DE OLIVEIRA DOUGLASS

THATIA CORRÊA SCHMILDT

LUCAS ROSA SISINNO

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/

JULIANA LOPES DA SILVA CARVALHO

EMPRESSAS PARTICIPANTES

LEFE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA representada pela Srª Marisa Aparecida Reis Cordeiro